令和 6年 3月吉日

Surf Heroes Junior/Youth Series

 参加募集要項

サーフヒーローズ実行委員長
西山俊

拝啓
早春の候、皆様には益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、当実行委員会はライフセービングスポーツの普及・発展をはじめ、地域活性化、

青少年の健全育成を目的に｢Surf Heroes Junior/Youth Series｣を開催いたします。
つきましては下記の募集要項をご確認の上、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

■日  程 令和 6 年 4 月 27 日(土)
■会  場 千葉県南房総市・岩井海岸
■主 催 サーフヒーローズ実行委員会
■協 力 岩井ライフセービングクラブ
■大会 HP  https://surfheroesoceanman.wixsite.com/website
■協  賛 未定
■競技種目

A)  U-8  ウェーディングレース （男／女）
B)  U-8  ニッパーボードレース （男／女）
C)  U-10 サーフレース （男／女）
D)  U-10 ニッパーボードレース （男／女）
E)  U-12 サーフレース （男／女）
F)  U-12 ニッパーボードレース （男／女）
G)  U-15 サーフレース （男／女）
H)  U-15 ボードレース （男／女）
I) U-18 サーフレース （男／女）
J)  U-18 ボードレース （男／女）
K)  U-15 Future オーシャンマン ／U-15 Future オーシャンウーマン
L)  U-18 Future オーシャンマン ／U-18 Future オーシャンウーマン
M）U10 ニッパーボードリレー （男／女）
N) U12 ニッパーボードリレー （男／女）
O) U15 ボードリレー （男／女）
P) U18 ボードリレー （男／女）

・U-8 のレースは小学 1 年生〜小学 2 年生の男女を、

U-10 のレースは小学 3 年生〜小学 4 年生の男女を、

U-12 のレースは小学５年生～小学６年生の男女を、
U-15 のレースは中学１年生～中学３年生の男女を、
U-18 のレースは高校１年生〜高校３年生の男女を対象とします。（大会当日時点の学

年）
・U-15 および U-18 ボードレースでは 10’6ft のマリブボードを使用して下さい。
・対象より年上の年齢カテゴリーへの出場は可としますが、チーム代表者が責任を持って判

断してください。主催側が力量不十分と判断した場合は棄権等を命じることがあります。
・参加者数によっては複数の年齢カテゴリーや男女のレースを同時に行うことがあります。
・選手 1 人の出場種目数限度はありません。
・未就学児の出場希望の選手がいるチーム代表者は、問い合わせ先へご連絡ください。チー

ム代表者へのヒアリングの上、参加可否を決定いたします。
・チーム種目については下記 Google フォームにて申込みし、エントリー費は当日受付にて

現金払いしてください。
※男女混合の場合は男子のレースに出場していただきます。

■参加資格
 ・ライフセーバーとして活動しているか、ライフセーバーを志している者。
 ・募集要項や注意事項の内容に同意し、大会の円滑な運営に協力できる者。
 ・海上で自身の身を守る最低限の体力や技術を身につけている者。
 ・各チーム代表者の承認を得ている者。
・JLA にクラブ登録していない任意団体や個人でも出場可とする。（個別にご連絡・ご確

認することがあります。）

■参 加 費
【個人種目   4000円／１人】

 ※複数種目に出場しても参加費は変わりません。
【チーム種目  3000円／１チーム】

※各クラブで複数チーム出場しても構いません。
※当日にエントリーする際は 4500円／１チーム。タイムテーブルや参加チーム数

によっては受け付けられない場合もあります。
    ※チーム種目のみの参加は不可とします。

■競技規則

JLA競技規則 2023 年版に準じて実施し、一部特別ルールとします。

■表 彰
 各種目１位〜８位を入賞とし、１位～３位を表彰対象とします。
 運営簡易化のため次のレースへの進出者・入賞者以外の選手への着順は付けません。

■情報発信
 ・エントリーをされたチーム代表者の方には、本大会の情報発信専用の LINE オー

プンチャットへご招待いたします。その後の情報発信は LINE オープンチャット及び

本大会 SNS（Instagram, Facebook）にて行います。

■大会実施判断
・大会実施可否は原則として大会の前日及び当日の朝に行い、気象・海象などを総合して

判断し、LINE オープンチャット及び各種 SNS でお知らせします。
・大会が中止となった場合、参加費の 50％を返金します。
・参加者自身の自主都合による出場辞退・棄権については返金の対象となりません。

■中止基準
・気象、海象などのコンディションが著しく危険な場合。
・開催地域の所轄組織（役場、観光課等）から中止指示を受けた場合。

…etc

■保険について
本大会主催者、そして大会関係者（選手、スタッフ、出展者、チーム代表者をはじめとし

た帯同者）は、以下の保険に加入します。不足分は各チームや個人で補填（別の保険に加入

するなど）し、万が一の事故・怪我に備えてください。

保険名 ：【イベント賠償責任保険】
保険会社：あいおいニッセイ同和損保
代理店 ：株式会社グッド保険サービス
補償内容：イベント主催者の行事運営上の不備によって生じた偶然な事故により、第三

者(選手、スタッフ、出展者、帯同者)が怪我をしたり、持ち物が壊れたりした

場合に、イベント主催者が法律上の損害賠償責任を負担することにより被る

損害を補償する保険です。
①身体障害の補償（対人）

  ２億円（1名あたり限度） ５億円（１事故あたり限度）
②財物損壊の補償（対物）

  5000万円（１事故あたり限度）
③被害者治療費等補償（治療費の補償。これは競技中の事故、怪我も補償します）
     50万円（1名あたり限度）、 1000万円（１事故あたり限度）

※免責（自己負担額）   すべて０円
※主催者以外にも、ブース出展者が起こした事故等も補償します。

◽代表者会議・式典・表彰について
 ・代表者会議は 4 月 26 日(金)20:00~オンライン形式で実施します。
  詳細は LINE オープンチャットにてお知らせいたします。
・開会式、閉会式は行いません。
・表彰式は会場にて実施いたします。

■運営スタッフの募集について
 本大会を当日一緒に盛り上げてくださるスタッフを募集いたします。
 ご協力いただける方は、問い合わせ先か大会 SNS への DM 等でご連絡ください。

時間 ：当日 8:00頃~16:00頃（近隣の方には早出などをお願いすることがあります）
謝礼 ：5000円／日（昼食・スタッフ T シャツ付き）

 交通費：実費分支給（上限 5000円。原則として公共交通機関の交通費で計算）

・ご連絡いただいた方から随時、スタッフ用の LINE グループに招待し詳細説明します。
 ・スタッフ本人の希望や経験を踏まえ、適切なポジションに采配します。

■特記事項
・出場選手のコンペティションキャップ及びラッシュベストの着用は義務となります。ラ

ッシュベストについては形状、メーカー、ロゴなどの制限はありませんが、カラーは蛍

光色のものを着用してください。
・ウェットスーツの着用は可とします。
・チームテントはチームテントエリアにのみ設置してください。

・会場ではドローンによる飛行・撮影を行う事があります。臨場感あるシーンを撮影する

ために来場者から 30m以内の範囲を飛行する可能性があることをご了承ください。

以上

別紙１

参 加 申 込 方 法

■提出書類
大会ホームページから「参加申込用紙」をダウンロードし、必要事項を入力の上、

チーム代表者がメールにて提出して下さい。その際、ファイル名はチーム名を先頭

に付け加えてください。（例：「湯河原 SLSC 参加申込用紙.xlsx」）

◻チーム種目申し込み

  	下記 Google フォームより申込を行なってください。 ※チーム名は自由に設定可
https://forms.gle/SjWX4EnKM9ChqiCh7

■参加費振込

お振込はチーム単位で行い、依頼人には必ずチーム名をご入力下さい。
    ※チーム種目については、大会当日に本部受付にて現金払いをしてください。
  ■同意書提出

下記 URLから、チーム代表者が Web提出してください。
参加同意書：https://forms.gle/3Hj72bgZLDuZC6dP8

申込〆切

4 月 14 日（日）23：59 参加申込書必着

 4 月 15 日（月）23：59 参加費お振込完了

【参加申込用紙（データ）送信先】
サーフヒーローズ実行委員会

E-mail : surfheroes.oceanman.series@gmail.com

【参加費お振込先】
銀行名   スルガ銀行 平塚 支店（店番：320）
口座番号  （普通）３６８６２７３
口座名義  サーフヒーローズ実行委員会 代表 西山俊

※振込人名には必ずチーム名をご入力下さい。

別紙 2  競技種目解説

全ての種目において JLA ライフセービング競技規則 2023 年度版に記されているルールを

元に実施しますが、一部独自のルールを設けて実施します。
また、大会を円滑に進行するため JLA競技規則よりレース距離を縮めることがあります。

■ウェーディングレース/サーフレース/ニッパーボードレース/ボードレース

全てのレースにおいてゴールはトランジットエリアの中央になります。
ボードを扱う競技は波打ち際でボードを離し、体ひとつでゴールしてください。
その際ハンドラーが必須となります。

■Future オーシャンマン ／Future オーシャンウーマン
「オーシャンマン／オーシャンウーマン」からスキーを除いた、スイムとボードのみの

レースになります。種目の順番は代表者会議にてくじ引きで決定します。

■ニッパーボードリレー／ボードリレー

   砂浜からボードを持ってスタートし、沖に設置したブイを回ります。

   波打ち際でボードを離し、トランジットエリアを走って次の競技者にタッチします。

   １チーム 3 名とし、最終競技者はトランジットエリアの中央を走り抜けてゴールと

します。

※ハンドラーについて

・クラフトを扱う競技は波打ち際でクラフトを離し、体ひとつでゴールします。
その際ハンドラーは他チームの選手の邪魔にならないようクラフトを確保し、
競技エリア外へ速やかに移動してください。

・ハンドラーが他選手を妨害した場合は、ハンドリングされた選手を失格とします。
・ハンドラーはラッシュベストを着用する必要ありません。ハンドリングする選手と

同じコンペキャップのみ着用してください。
・ハンドラーは出場選手と同じチームである必要はありません。
・ハンドラーを準備せずクラフトを放置した選手は失格とする可能性があります。

別紙 3  タイムテーブル

※詳細はエントリー締切後、2次要項にてお知らせします。
※当日の参加者数、状況により大幅に変更されることがあります。

7:00 受付開始
8:30 予選種目実施
10:00 U8 ニッパーボードレース決勝（男女）

 U10 ニッパーボードレース決勝（男女）
 U12 ニッパーボードレース決勝（男女）

 U15 ボードレース 決勝（男女）
 U18 ボードレース 決勝（男女）
12:00 昼休憩
13:00 U8 ウェーディングレース決勝（男女）

 U10 サーフレース 決勝（男女）
 U12 サーフレース 決勝（男女）
 U15 サーフレース 決勝（男女）
 U18 サーフレース 決勝（男女）
 U15＆18Future オーシャンマン／ウーマン決勝
 U10 ニッパーボードリレー 決勝（男女）
 U12 ニッパーボードリレー 決勝（男女）
 U15 ボードリレー 決勝（男女）
 U18 ボードリレー 決勝（男女）

16:00 終了

【問合わせ先】

サーフヒーローズ実行委員会
E-mail ：surfheroes.oceanman.series@gmail.com